



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-25022022-233734
CG-MH-E-25022022-233734

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 815]
No. 815]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, फरवरी 24, 2022/फाल्गुन 5, 1943
NEW DELHI, THURSDAY, FEBRUARY 24, 2022/PHALGUNA 5, 1943

रेल मंत्रालय

(मध्य रेलवे)

अधिसूचना

मुंबई, 22 फरवरी, 2022

का.आ. 844(अ).—केन्द्रीय सरकार, ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24), एवं रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 (2008 का 11) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20 'क' की उप-धारा (1) के अधीन जारी, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 2, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii), तारीख 7 दिसंबर 2021 में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्यांक का. आ. 5035 (अ) तारीख 7 दिसंबर 2021 (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिसूचना कहा गया है), द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को, महाराष्ट्र राज्य के वर्धा जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात्, वर्धा (सेवाग्राम) – नागपुर चौथी रेलवे लाइन के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन, और प्रचालन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के आशय की घोषणा की थी।

और, उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20क की उप धारा (4) के अधीन दैनिक सामाचार पत्रों अर्थात् "विदर्भ मतदार" और "प्रतापगडचे वारे" में तारीख 14 दिसंबर 2021 को प्रकाशित किया गया था।

और, कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए थे और उन पर विचार किया गया है तथा सक्षम अधिकारी द्वारा तदनुसार आदेश पारित कर दिये गए हैं।

और, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केंद्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है।

अतः अब केंद्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ड की

उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी।

और यह कि केंद्रीय सरकार उक्त अधिनियम कि धारा 20ड कि उप-धारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विलंगमों से मुक्त होकर केंद्रीय सरकार में आत्यांकित रूप से निहित हो जाएगी।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के वर्धा जिले में वर्धा- सेलू रोड- सिंदी सेक्शन के अंतर्गत 6 गाँवों का विशेष रेल परियोजना वर्धा (सेवाग्राम) – नागपुर चौथी रेलवे मार्ग के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना या उसके रहित संक्षिप्त विवरण

अ.क्र	भुसंपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वे न.	भूधारणा पद्धति	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र (हे. आर. /चौ.मी.)	संपादन क्षेत्र (हे. आर. /चौ.मी.)
1	38/LAQ-47/21-22	धपकी	सेलू	नामदेव वडगू शेलके	24	1	0.13	0.015
2	38/LAQ-47/21-22	धपकी	सेलू	सरकार (रेल्वे क्वार्टर)	23	0	0.13	0.055
3	38/LAQ-47/21-22	धपकी	सेलू	रामकृष्ण दामोदर गेडाम, तुलशीराम दामोदर गेडाम, गंगाधर दामोदर गेडाम, दिवाकर दामोदर गेडाम, संतोष जयराम गेडाम, संदेश जयराम गेडाम, संदीप जयराम गेडाम, सचिन जयराम गेडाम, आशा बाबूलाल धुर्वे, सरिता नामदेव वलके, सविता भाउराव कौरती, त्रिवेणी जयराम गेडाम,	22	1	0.25	0.214
4	38/LAQ-47/21-22	धपकी	सेलू	जगन्नाथ सदाशिव दोडके	21	1	0.11	0.163
5	38/LAQ-47/21-22	धपकी	सेलू	विठ्ठल राघोजी मसराम, संगीता अरुणराव आतराम, साधना कवडुजी तुमडाम, प्रतिभा जयंतराव सहाकाटे, पार्वताबाई राघोजी मसराम	20	1	0.90	0.021
6	38/LAQ-47/21-22	धपकी	सेलू	विठ्ठल राघोजी मसराम, संगीता अरुणराव आतराम, साधना कवडुजी तुमडाम, प्रतिभा जयंतराव सहाकाटे, पार्वताबाई राघोजी मसराम	12/1	1	1.11	0.103
7	38/LAQ-	धपकी	सेलू	फागो रामाजी मसराम	12/2	1	2.09	0.060

अ.क्र.	भुसंपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वे न.	भूधारणा पद्धति	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र (हे. आर./चौ.मी.)	संपादन क्षेत्र (हे. आर. /चौ.मी.)
	47/21-22							
8	38/LAQ- 47/21-22	धपकी	सेलु	शालीकराम उर्फ शालिग्राम बलीरामजी चहान्दे	13/1 व 13/2	1	2.45	0.129
9	38/LAQ- 47/21-22	धपकी	सेलु	नाला	-	-		0.050
10	38/LAQ- 47/21-22	धपकी	सेलु	नाला	-	-		0.013
कुल							7.17	0.823
1	36/LAQ- 47/21-22	सुकली	सेलू	विजय रामकृष्ण गायकवाड़ किशोर रामकृष्ण गायकवाड़	286	1	3.14	0.01
2	36/LAQ- 47/21-22	सुकली	सेलू	कुसुम वि. बापुराव मेश्राम, लक्ष्मी वल्द बापुराव मेश्राम, शामराव महादेव पोयाम	294	1	2.05	0.18
कुल							5.19	0.19
1	40/LAQ- 47/21-22	आजनगांव	सेलू	गिरजाबाई लक्ष्मणराव धावण्डे , रतनपाल नामदेव ढाकरे, ओमकार लक्ष्मणराव धावण्डे, नारायण लक्ष्मणराव धावण्डे, यादव लक्ष्मणराव धावण्डे, मीनाक्षी रामदास मोहकर, बेबीबाई गोपाल धावण्डे, हेमंत गोपाल धावण्डे, कविता उमेश राजगूरे, रत्नपाल नामदेव ढाकरे, सचिन नामदेव ढाकरे, दीपक नामदेव ढाकरे, ममता नेत्रप्रकाश सौर	143/1	1	2.12	0.19
2	40/LAQ- 47/21-22	आजनगांव	सेलू	सुधाकर विठ्ठलराव कोल्हे	143/2	1	1.50	
3	40/LAQ- 47/21-22	आजनगांव	सेलू	किसना गनबाजी बलसराफ	148/1	1	0.98	0.33
4	40/LAQ- 47/21-22	आजनगांव	सेलू	सचिन नामदेव ढाकरे	148/2	1	0.81	
5	40/LAQ- 47/21-22	आजनगांव	सेलू	रामराव महादेव पहाड़े, मधुकर महादेव पहाड़े, विठाबाई नामदेव उजवने, अन्नपूर्णाबाई पंजाबराव कटकदेवरे	146	1	4.06	0.02

अ.क्र.	भुसंपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वे न.	भूधारणा पद्धति	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र (हे. आर./चौ.मी.)	संपादन क्षेत्र (हे. आर./चौ.मी.)
				पांडुरंग माधो पहाडे, शामराव माधो पहाडे, केशव माधो पहाडे, दामु माधो पहाडे, सरस्वती माधो पहाडे, वच्छलाबाई पांडुरंग कटयाकमल				
कुल							9.47	0.54
1	34/LAQ-47/21-22	आरवी	सेलू	प्रमोद मरोती जायदे	77	1	3.08	0.015
2	34/LAQ-47/21-22	आरवी	सेलू	मकरध्वज हनुमानप्रसाद यादव, मनोहर हनुमानप्रसाद यादव, राजेन्द्र हनुमानप्रसाद यादव, रमेश हनुमानप्रसाद यादव, राजकमल रामचंद्र यादव, लक्ष्मी राजेंद्र यादव	60ब	2	2.60	0.32
कुल							5.68	0.335
1	39/LAQ-47/21-22	चिंचाला	वर्धा	जमनालाल सेवा ट्रस्ट तर्फे अध्यक्ष रामकृष्ण बजाज	26	1	0.93	0.25
2	39/LAQ-47/21-22	चिंचाला	वर्धा	भारतीय खाद्य निगम वर्धा	54/55/56/57	1	22.11	0.14
3	39/LAQ-47/21-22	चिंचाला	वर्धा	उद्योग विभाग महाराष्ट्र शासन तर्फे महाराष्ट्र औद्योगिक विकास महामंडल वर्धा	60/61/62	1	4.82	0.06
कुल							27.86	0.45
1	37/LAQ-47/21-22	म्हशाला	वर्धा	महाराष्ट्र शासन उद्योग एंव कामगार विभाग	151	सरकार	27.93	0.42
कुल							27.93	0.42
कुल							83.30	2.758

[फा. सं. AQ/DO/SEGM-NGP/चौथीलाइन/भूमि/20E/1]

मनोज शर्मा, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS

(CENTRAL RAILWAY)

NOTIFICATION

Mumbai, the 22nd February, 2022

S.O. 844(E).—Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), number, S.O 5035 (E) dated the 7th December 2021 published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, section 3 Sub-section (ii), dated the 7th December 2021 (hereinafter referred to as the said notification) and

issued under sub-section (1) of section 20A of the Railway Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declares its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely Wardha (Sewagram)-Nagpur 4th line in the district of Wardha in the State of Maharashtra.

And whereas, the substance of the said notification was published in daily newspapers namely “Vidarbha Matdar” And “Pratapgadche Vaare” Dated 14th December 2021 under sub section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas, no objections were received and the same have been considered by the competent Authority accordingly orders have been passed;

And whereas, in pursuance of sub-section 20E of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the official Gazette, the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the Special Railway Project Wardha (Sewagram) - Nagpur 4th line in 6 villages of Wardha – Seloo Road- Sindi Section in the district Wardha in the State of Maharashtra.

SN	LAC No.	Name of the village	Taluka	As per 7/12 Land holder's name	Survey no.	Land holding method	Total area as per 7/12 (H.R / Sq.m.)	Acquisition area (H.R./ Sq.m.)
1	38/LAQ-47/21-22	Dhapki	Seloo	Namdev Vadgu Shelke	24	1	0.13	0.015
2	38/LAQ-47/21-22	Dhapki	Seloo	Sarkar (Railway Quarter)	23	0	0.13	0.055
3	38/LAQ-47/21-22	Dhapki	Seloo	Ramakrishna Damodhar Gedam, Tulshiram Damodhar Gedam, Gangadhar Damodhar Gedam, Diwakar Damodhar Gedam, Santosh Jayaram Gedam, Sandesh Jayaram Gedam, Sandeep Jayaram Gedam, Sachin Jayaram Gedam, Asha Babulal Dhurve, Sarita Namdev Walke, Savita Bhaurao Kaurati, Triveni Jairam Gedam	22	1	0.25	0.214
4	38/LAQ-47/21-22	Dhapki	Seloo	Jagannath Sadashiv Dodake	21	1	0.11	0.163
5	38/LAQ-47/21-22	Dhapki	Seloo	Vitthal Raghoji Masram, Sangeeta Arunrao Aatram, Sadhana Kavaduji Tumdam, Pratibha Jayantrao Sahakate, Parvatabai Raghoji Masram	20	1	0.90	0.021
6	38/LAQ-47/21-22	Dhapki	Seloo	Vitthal Raghoji Masram, Sangeeta Arunrao Aatram, Sadhana Kavaduji Tumdam, Pratibha Jayantrao Sahakate, Parvatabai Raghoji Masram	12/1	1	1.11	0.103

SN	LAC No.	Name of the village	Taluka	As per 7/12 Land holder's name	Survey no.	Land holding method	Total area as per 7/12 (H.R. / Sq.m.)	Acquisition area (H.R./ Sq.m.)
7	38/LAQ-47/21-22	Dhapki	Seloo	Fago Ramaji Masram	12/2	1	2.09	0.060
8	38/LAQ-47/21-22	Dhapki	Seloo	Shalikaram alias Shaligram Baliramji Chahande	13/1 and 13/2	1	2.45	0.129
9	38/LAQ-47/21-22	Dhapki	Seloo	Nala	-	-		0.050
10	38/LAQ-47/21-22	Dhapki	Seloo	Nala	-	-		0.013
Total							7.17	0.823
1	36/LAQ-47/21-22	Sukali	Seloo	Vijay Ramakrishna Gaikwad, Kishore Ramakrishna Gaikwad	286	1	3.14	0.01
2	36/LAQ-47/21-22	Sukali	Seloo	Kusum V. Bapurao Meshram, Laxmi Vald Bapurao Meshram, Shamrao Mahadev Poyam	294	1	2.05	0.18
Total							5.19	0.19
1	40/LAQ-47/21-22	Ajangaon	Seloo	Girjabai Laxmanrao Dhavande, Ratanpal Namdev Dhakare, Omkar Laxmanrao Dhavande, Narayan Laxmanrao Dhavande, Yadav Laxmanrao Dhavande, Meenakshi Ramdas Mohakar, Bebibai Gopal Dhavande, Hemant Gopal Dhavande, Kavita Umesh Rajgure, Ratnapal Namdev Dhakare, Sachin Namdev Dhakare, Deepak Namdev Dhakare, Mamta Netraprakash Saur	143/1	1	2.12	0.19
2	40/LAQ-47/21-22	Ajangaon	Seloo	Sudhakar Vitthalrao Kolhe	143/2	1	1.50	
3	40/LAQ-47/21-22	Ajangaon	Seloo	Kisana Ganbaji Balsaraf	148/1	1	0.98	
4	40/LAQ-47/21-22	Ajangaon	Seloo	Sachin Namdev Dhakare	148/2	1	0.81	0.33
5	40/LAQ-47/21-22	Ajangaon	Seloo	Ramrao Mahadev Pahade, Madhukar Mahadev Pahade, Vithabai Namdev Ujwane, Annapurnabai Panjabrao Katakdevare, Pandurang Madho Pahade, Shamrao Madho Pahade, Keshav Madho Pahade, Damu Madho Pahade, Saraswati Madho Pahade, Vachhlabai Pandurang Katayakamal	146	1	4.06	0.02
Total							9.47	0.54
1	34/LAQ-47/21-22	Arvi	Seloo	Pramod Maroti Zaide	77	1	3.08	0.015

SN	LAC No.	Name of the village	Taluka	As per 7/12 Land holder's name	Survey no.	Land holding method	Total area as per 7/12 (H.R. / Sq.m.)	Acquisition area (H.R./ Sq.m.)
2	34/LAQ-47/21-22	Arvi	Seloo	Makardhwaj Hanumanprasad Yadav, Manohar Hanumanprasad Yadav, Rajendra Hanumanprasad Yadav, Ramesh Hanumanprasad Yadav, Rajkamal Ramchandra Yadav, Laxmi Rajendra Yadav	60B	2	2.60	0.32
Total							5.68	0.335
1	39/LAQ-47/21-22	Chinchala	Wardha	Jamnala Seva Trust Tarfe President Ramkrishna Bajaj	26	1	0.93	0.25
2	39/LAQ-47/21-22	Chinchala	Wardha	Food Corporation of India Wardha	54/55/56/57	1	22.11	0.14
3	39/LAQ-47/21-22	Chinchala	Wardha	Industries Department Maharashtra Government Tarfe Maharashtra Industrial Development Corporation Wardha	60/61/62	1	4.82	0.06
Total							27.86	0.45
1	37/LAQ-47/21-22	Mahshala	Wardha	Maharashtra Government Industries and Workers Department	151	Govt.	27.93	0.42
Total							27.93	0.42
Total							83.30	2.758

[F. No. AQ/DO/SEGM-NGP/Fourth Line/Land/20E/1]

MANOJ SHARMA, Chief Administrative Officer (Construction)